

بگذارید ایرانی‌ها هر کاری می‌خواهند در سوریه بکنند!

صفحه ۱۵



گزارش «وطن امروز» از حواشی و ترکیب فیلم‌های سودای سیمرغ سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر

این ۲۲ فیلم

صفحه ۱۳



تیتراژهای امروز

مرغ توفان چگونه در کنار صدام و مقابل مردم ایستاد؟

ضد ملی

بختیار و اویسی به حکومت صدام مشورت داده بودند که ارتش عراق قادر است ظرف یک هفته خاک ایران را اشغال کند و در عرض یک ماه جمهوری اسلامی سرنگونی خواهد شد

موساد بختیار را فراری داد

ریش بزی روی صورت مرغ توفان



صفحات ۱۱۰۶

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری در اولین خطبه خود در نماز جمعه تهران:

نسخه مقاومت را با حضور جوانان در نقش‌های مدیریتی تکمیل کنید



صفحه ۲

حامیان دولت می‌گویند نباید روی SPV حساب اقتصادی کرد و از این سازوکار تنها باید برای ارتباط سیاسی با کشورها استفاده کرد

فقط دوستیم!

در شرایطی که حدود ۸ ماه از مذاکرات ایران با اروپا می‌گذرد و ضرب‌الاجل‌های متعددی که از سوی ایران برای ارائه کانال ویژه مالی (SPV) از سوی اروپا تعریف شده بود هم یکی پس از دیگری به تعویق افتاده، این روزها حامیان دولت روایت‌های عجیبی از تنزل خروجی احتمالی این مذاکرات به موضوعات کم‌اهمیت ارائه می‌کنند. به گزارش «وطن امروز»، ۲ روز پس از آنکه خبرگزاری دولتی ایسنا سازوکار مالی اروپا را سامانه‌ای جهت فروش نفت در قبال خرید کالاهای بشردوستانه شامل غذا و دارو معرفی کرد، یک نماینده حامی دولت در مجلس نیز روز چهارشنبه گذشته گفت در شرایط کنونی ایران روی SPV حساب اقتصادی باز نکرده است! حشمت‌الله فلاح‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که به عنوان نماینده حامی دولت شناخته شده و در ماجرای تصویب لوایح FATF بویژه CFT نیز تلاش گسترده‌ای داشت، هفته گذشته با اشاره به طولانی



نکرده است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اروپایی‌ها از آمریکا می‌ترسند و نمی‌توانند سازوکار اقتصادی با ایران تعریف کنند اما از لحاظ سیاسی، عزم لازم را دارند و ایران هم از این ظرفیت برای ارتباط با کشورهای مختلف دنیا استفاده می‌کند. تغییر دست‌سازوکار مذاکرات ۸ ماهه با اروپا از اهداف اقتصادی به موضوعات سیاسی از سوی حامیان دولت پس از آن انجام می‌گیرد...

صفحه ۵ را بخوانید

مجیدی نخستین خرید استقلال در نیم فصل بازگشت محبوب ۷ صفحه ۱۴

با برگزاری دیدار امارات و بحرین جام ملت‌های آسیا امروز آغاز می‌شود ۱۴ صفحه ۱۴



گزارش «وطن امروز» از آنچه در یک هفته گذشته درباره استعفا قاضی زاده هاشمی از وزارت بهداشت و حاشیه‌های آن گذشت

مارفتیم، دیگر «خودت بمال»

سعید نمکی سرپرست وزارت بهداشت شد

صفحه ۴

هنوز «الی بیت‌المقدس!» نمی‌بینید صف‌آرایی دشمن را؟! برگه‌ها هم نمادند! این نماد که عقل، عاقل، جلوتر از زبان او کار می‌کند! از رهبر انقلاب، همین را یاد بگیریم، خیلی کمک کرده‌ایم به انقلاب! کسی منکر اهمیت ساده‌زیستی و فضیلت حضور در جبهه نیست اما آیا اینها بهانه حرف آلوده می‌شود؟! که در مقام دانی کل، به همه بتوییم! و همه را فاسد بخوانیم! آن که کل ۸ سال را جبهه بوده، بتویید به آن که فقط ۵ سال جبهه بوده و آن در اینستاگرام می‌خوانی، بدون هیچ تحقیقی، بنا می‌کنی نوشتن مطلبی بی‌هیچ برآوردی! و بدون اندکی فکر! و هیچ هم حواست نیست که رهبری داری که برای ۳۰ دقیقه سخنرانی، گاهی اقلا ۳ برهه دست‌شان است که هم پشتش و هم رویش یادداشت برداشته‌اند! یک بخش عمده از مشکل امروز ما همین سخن آشفته است! می‌بینی کل توثیق فقط ۳۰ کارا کتر بوده یا کل متن در مجازستان فقط ۱۰۰ کلمه، لیکن اندازه یک کوه، هزینه‌تراشی کرده‌ای! بله! نیت درست بوده و بحق اما نوشتن یک جمله را به چند شکل می‌توان نوشت! برو فکر کن جملات اگر صریح است، صحیح هم باشند! و درست باشند، نه درست! معتقدم حضرت آقا گاه سخن با نماد می‌گویند! یعنی با رفتارشان و نه گفتارشان! آن چغیه همیشه همراه به آن نشان است که مبدا توهم بزنی «فتح‌المبین» تمام شده! نخیر! ادامه دارد

پیام این بره‌ها را بگیریم!

در سخن دچار «فساد سیستمی» هستیم!

کلمه‌ها یعنی حواست باشد که یک حرف را اقلا ۱۰ جور می‌شود زد! لذا قبل از ایراد سخن، فکر کن و مشورت کن و مشورت کن و فکر کن تا سخننت بی‌ایراد باشد! تو خواه رئیس جمهور باشی و خواه سردار! خواه وزیر و نماینده و خواه از فعالان مجازستان! چقدر دقیقا حضرت آقا، سخنورت و خطیب‌تری که تا هر چه به ذهنت می‌رسد منتشر می‌کنی، بی‌هیچ فکری و بی‌هیچ مشورتی؟! اگر رهبر انقلاب با یک عمر خطابت، اینگونه مراقب جمله‌ها و کلمه‌های سخن‌شان هستند، تکلیف من و شما روشن است! چند روز پیش هم نوشتیم: پیام بره‌های مورد اشاره، هیچ کم از چغیه همیشه روی دوش رهبر انقلاب نیست! آری! پیامی دارند این بره‌ها و آن اینکه اول بستن و بعد توثیق کن! اول مزه‌مز کن و بعد پست کن! اول مشورت کن و بعد علامت ارسال را بزنی! مع‌الاسف اغلب مسؤولان و اغلب مردم، هیچ پیروی از این رفتار رهبر انقلاب نمی‌کنند! حتی ما ان‌شاءالله انقلابی‌ها نیز پیروی از این کار حضرت آقا نمی‌کنیم! در باب مبارزه با فساد مثلا! حالا از اختلاس گرفته تا بدحجابی! مبارزه با هر فسادى! حالا! همین طور حرف هست که کیلویی می‌زنیم!

یادداشت امروز

بودجه پنهان دولت کجا هزینه می‌شود؟

محسن ابوالحسنی

بر اساس آنچه قانون محاسبات عمومی مشخص کرده است، شرکتی که بیش از ۵۰ درصد سهام آن برای دولت باشد، اصطلاحاً شرکت دولتی نامیده می‌شود. شرکت‌های دولتی بخش بزرگی از اقتصاد کشور را شامل می‌شوند به‌نحوی که در لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ تقریباً سه چهارم بودجه کل کشور به شرکت‌های دولتی اختصاص یافته است.

گذشته از مجموعه‌های ایراداتی که به نحوه بودجه‌ریزی در کشور درباره شرکت‌های دولتی وجود دارد و این امر باعث شده است تا بخش عمده اقتصاد کشور در قالب شرکت‌های دولتی قرار گیرد، بدون آنکه بودجه آنها به تفصیل در لایحه بودجه ذکر شود و در مجلس به تصویب برسد و قابلیت نظارت موثر بر آن وجود داشته باشد، اما وجهه‌ها هم این یادداشت، بخش دیگری از داری‌های دولت است. دولت در کنار داشتن سهام بیش از ۵۰ درصدی شرکت‌ها که باعث می‌شود آن شرکت‌ها دولتی تلقی شوند، در بسیاری از شرکت‌ها نیز از یک تا ۴۹ درصد سهام را در اختیار دارد. به این معنا، اگرچه در بعضی شرکت‌ها دولت سهامدار عمده نیست که شرکت مزبور را به یک شرکت دولتی تبدیل کند اما به هر حال سهام دولت در آن شرکت‌ها نیز جزو داری‌های دولت محسوب شده و بابت در اختیار گرفتن آن سهام از سوی دولت هزینه شده است و در مقابل دولت در سود و زیان آن شرکت‌ها نیز به میزان سهام خود شریک خواهد بود.

بر این اساس اگر بودجه را آنگونه که قانون محاسبات عمومی تعریف کرده است، برنامه مالی دولت برای مدت یک سال و حاوی پیش‌بینی درآمدها و برآورد هزینه‌ها بدانیم، قطعاً سود و زیان دولت از سهامداری در بعضی شرکت‌ها به میزان زیر ۵۰ درصد نیز، باید در بودجه متبلور شود. از همین رو است که بر مبنای همین منطق حقوقی، ردیف ۱۰۸-۱۳۰ بودجه کل کشور به «سود سهام شرکت‌های با سهم دولتی کمتر از ۵۰ درصد» اختصاص یافته است و این میزان در لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور به میزان ۵۰۰ میلیارد تومان تخمین زده شده است. در این باره ۲ نکته مهم گفتنی است. ۱- دولت در کدام شرکت‌ها زیر ۵۰ درصد سهم دارد؟

پاسخ به این سؤال را نه تنها در این یادداشت نخواهید یافت، بلکه بسیار بسیار بعید است که سازمان برنامه و بودجه نیز آماری از همه شرکت‌هایی که دولت سهامدار آنهاست داشته باشد. اگرچه این حرف به ظاهر ادعای بزرگی به نظر می‌رسد اما وقتی اسامی شرکت‌های دولتی که الزاما باید در بودجه ذکر شوند، کامل نیست و آمار درست و دقیقی از آن وجود ندارد، انتظار داشتن اسامی شرکت‌هایی که دولت در آنها زیر ۵۰ درصد سهم دارد، گرافه است. عدم شفافیت در آمار این شرکت‌ها قطعاً زمینه‌ساز فساد احتمالی خواهد بود.

اگرچه لیست همه آن شرکت‌ها در دست نیست اما بعضی از شرکت‌های بزرگ همچون بانک‌ها و بیمه‌ها را می‌توان با جست‌وجوی اندکی پیدا کرد که در این زمره جای می‌گیرند. ۲- پیش‌بینی درآمد ۵۰۰ میلیاردی از سهام این شرکت‌ها برای دولت چه ایرادی دارد؟ بررسی آمار و ارقام بودجه سالانه کشور به دلیل عمده نشان می‌دهد این عدد نمی‌تواند صحیح باشد. اولاً عدد ۵۰۰ میلیارد تومان - که برای تک‌تک ما مردم عدد بسیار بزرگی است - در قیاس با سایر آمار و ارقام بودجه عدد بسیار کوچکی است. کافی است سود سهام دولت از این گونه شرکت‌ها فقط با درآمد دولت از محل مالیات بر مصرف سیگار و جرایم رانندگی مقایسه کنیم. دولت با دریافت ۱۵۰۰ میلیارد تومان فقط از مالیات بر مصرف سیگار - ردیف ۱۱۰۵۱۵ جدول شماره ۵ بودجه - ۲ برابر سود سهام خود در این شرکت‌ها، درآمد کسب می‌کند و با پیش‌بینی دریافت ۴۰۰۰ میلیارد تومان از محل جرایم رانندگی - ردیف ۱۵۰۱۰۱ جدول شماره ۵ بودجه - ۸ برابر بیشتر از سود سهام خود در آن شرکت‌ها درآمد کسب می‌کند.

علاوه بر این آنچه ظن بر صوری بودن این عدد را تقویت می‌کند، این است که بررسی لوایح بودجه در سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸ گویای این است که در این ۸ سال، پیش‌بینی دولت از سود سهام شرکت‌هایی با سهام زیر ۵۰ درصد...

ادامه در صفحه ۱۲

روزنه

قوت قلب خانم دیپلمات به طرفداران برجام اروپایی!

نوید مؤمن

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در یادداشتی که سه‌شنبه هفته گذشته در وبلاگ رسمی خود منتشر کرد، به نکات قابل تاملی درباره سازوکار مالی ویژه اروپا اشاره کرده است. «فدریکا موگرینی» در این باره می‌نویسد: «تلاش‌های اتحادیه اروپایی برای حفظ برجام یکی از مهم‌ترین مسائل سال ۲۰۱۸ بود که در سال جدید نیز ادامه خواهد داشت. چند دقیقه پس از خروج دولت ترامپ از برجام، من از طرف دیگر کشورهای که برای این توافق مذاکره کرده بودند، بر تصمیم جامعه بین‌المللی برای حفظ این توافق و اجرای آن تاکید کردم. با گذشت ۲ سال و نیم از امضای توافق هسته‌ای با ایران، این توافق همچنان کار می‌کند و ماهیت صرفاً غیرنظامی برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کرده است.»

مواضع اخیر مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در حالی اتخاذ شده است که او و دیگر سیاستمداران ارشد اروپایی پس از بارها تأخیر در اجرای کردن سازوکار مالی ویژه اروپا و حتی ارائه آن به ایران، وعده داده بودند تا ابتدای سال ۲۰۱۹ میلادی این مکانیسم را اجرایی کنند. هم‌اکنون، پس از چندین بار بدعهدی، موگرینی از «تلاش» و «تعهد» و «ضمیم» - مقامات اروپایی برای اجرای سازوکار مالی ویژه اروپا خبر می‌دهد! این به معنای عقبرگرد رسمی و فاحش اتحادیه اروپایی در مقابل ایالات متحده آمریکا و اعلام رسمی ناتوانی آن در عمل به تعهدات برجامی خود است. نکته جالب توجه اینکه موگرینی در این باره منتهی‌الریز متوجه مسؤولان دستگاه دیپلماتی و سیاست خارجی کشورمان کرده و از اینکه چند دقیقه پس از خروج ترامپ از برجام بر حفظ توافق هسته‌ای تاکید کرده است، ابراز خرسندی می‌کند! (مواضع اخیر موگرینی نشان می‌دهد اتخاذ سیاست بازی با کلمات از سوی اروپا در قبال برجام و تاکتیک خرید زمان از سوی تریونیکای اروپا در راستای اعمال فشارهای اقتصادی بیشتر آمریکا بر ملت ایران و متعاقباً کسب امتیازات بیشتر از ایران، همچنان ادامه دارد. موگرینی شهرپورما اسمال در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک اظهار کرده بود: «سازوکار پیشنهادی ۵ عضو باقیمانده در توافق برجام برای تسهیل تجارت با ایران احتمالا قبل از ماه نوامبر [آبان‌ماه] اجرایی خواهد شد.

ادامه در صفحه ۱۲

نوبت دوم شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای ۹۷/۷۰۱۱۱۵۱/م عملیات ساختمانی و تاسیساتی پست برق ۴۰۰ کیلو ولت ایثار روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان رجوع به صفحه ۳

از سخن تا به عمل یک قدم است